FORMATO N° 13

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO

DE LA BUENA PRO
PARA BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL

F

NUMERO DE ACTA 004-2025-CS / LP N°006-2025-HNDM-1 J

[2

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 21 dias del mes de julio del afio 2025, en el local del Ambiente de procesos de seleccion - Oficina de Logistica, a las
10:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion designados. mediante Formato N° 04 - Designacién de Comite de Seleccion N° 09-
2025, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de Licitacién Publica N° 006-2025-HNDM-1, Cuyo objeto
de convocatoria es ADQUISICION POR OPTIMIZACION DE COCHE DE PARO - IOARR CON CUI N° 2530162, a fin de efectuar la APERTURA DE
SOBRES, ADMISION, EVALUACIQN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACION de Ia oferta correspondiente segtin orden de prelacion., de
acuerdo a o siguiente: )

ETAPAS FECHAS DE LAS HORA DE LAS SESIONES
Desde: Hasta: Desde: Hasta: '
- Para la admision: 08/07/2025  08/07/2025 08:00 16:00
- Para la evaluacion: 08/07/2025  08/07/2025 08:00 16:00
- Para la calificacion: 08/07/2025  08/07/2025 08:00 16:00
l - Para el otorgamiento de la buena pro: 21/07/2025  21/07/2025 08:00 10:00

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER)

El quérum necesario Que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

i [
Presidente BARI VASQUEZ PACHECO Tiulay X DEPARTAMENTO DE ESPECIALIDADES MEDICAS
Suplente
Primer Miembro SERGIO PONCE DE LEON Tiwlar) X OFICINA DE GESTION TECNOLOGICA HOSPOTALARIA
Suplente
Segundo Miembro | /OSE MANUEL PALAGIN Titular X OFICINA DE LOGISTIOA
ESPINOZA Suplente ]

]_4

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo a la ficha de seleccion de Ia convocatoria publicada en el SEACE, se registraron a través de dicho sistema, los siguientes participantes:

. ' FECHA DE
N RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL REGISTRO ESTADO
1 20100262291 - COMERC. E IND DENT TARRILLO BARBA S AG 14/04/2025 VALIDO
2 20208310730 MEDELCO SRL 18/06/2025 VALIDO
3 20270485015 IMPORTADORA ANDINA E.I.R.L 28/04/2025 VALIDO
4 20477671561 RICAF MEDICAL E.IR.L 25/04/2025 VALIDO
5 20493132416 BIOTECNOLOG/C IMPORT SA.C. 22/04/2025 VALIDO
6 20501645517 VITALTEC SAC. 09/04/2025 VALIDO
7 20521180260 OLIMPEX PERU S.A.C. 09/04/2025 VALIDO
8 20529457554 CORPORACION DACMAR S A.C. 10/04/2025 VALIDO
9 20545804795 GOLDEN MEDICAL TECH SAC 09/04/2025 VALIDO
10 20553332975 SELLER MEDIC S.AC. 09/04/2025 VALIDO
11 20556514004 R & M ELECTROMEDICA S.RL. 25/04/2025 VALIDO
12 20600756118 INVACO. D.S.AC. 22/04/2025 VALIDO
13 20600930801 MASTER WORLD MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 12/04/2025] VALIDO
14 20601325153 VAN REPRESENTACIONES GENERALES E | R L 18/06/2025 VALIDO
15 20601454379 DUALITY SAC. 24/06/2025 VALIDO
16 20602703003 ADVANCED MEDICAL INC E.IR.L 28/04/2025 VALIDO
17 20603211546 CORPORACION ARIMED PERU S A C. 25/06/2025) VALIDO
18 20603346344 SAINT INDUSTRY E.I.R.L. 09/04/2025 VALIDO
19 CPB MEDICAL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CPB VALIDO
20603355289 MEDICAL SA.C. 11/04/2025
20 20603460554 CF DISMED SAC. 09/04/2025 VALIDO
21 CORPORACION BIOMEDICA PERU SOCIEDAD ANONIMA —‘ VALIDO
20604407479 CERRADA - CORPORACION BIOMEDICA PERU S A C. 16/04/2025
- LHEALTHCARE TECHNOLOGY MANAGEMENT SOLUCIONES ‘ VALIDO
20606042044 SAC. 09/04/2025
23 20606919388 INVERSIONES MITHIALI MEDIC S.AC. 25/06/202&( VALIDO
24 20610583131 i THUNDER MEDIC SAC 21/04/2025 VALIDO
25 20610815341 ] ATOM TECHNOLOGY EMPRESA INDIVIDUAL DE 25/04/2025| VALIDO
26 20611300701 VALIDO
MEDICAL HEALTHCARE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 24/04/2025 '
27 20611580429 REDEL SERVICIO§ GENERALES SAC. 13/05/2025 VALIDO
28 20612327972 J & D BIOMEDICAL CORP SA.C. 02/05/2025 VALIDO
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DETALLE DE LOS POSTORES

siguientes postores:

En a fecha senalada en el cronograma de la ficha de seleccion publicada en el

| SEACE, presentaron sus ofertas a través de dichd sistema, los

Ne RUC NOMBRE O RAZON SOCIAL FECHA HORA ESTADO
S INDUST! IR.L.- i
1 20603346344 AINT INDUS F;YAEC et TT 26/06/2025 21:40:11 valido
\
2 20208310730 MEDELCO SRL 26/06/2025 21:10:33 valido

ADMISION DE LAS OFERTAS

v,
-

De acuerdo con la revision efectuada; el Comite de Sele
en ol acapite "Documentos para la admisién de la oferta”
y condiciones de las Especificaciones Técnicas o Términos

ccion del procedimiento de seleccion verifico la presentacion de los documentos requeridos
de las Bases, a fin de determinar si [as ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
de teterencia, segun corresponda.

6.1 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS

Ne

Nombre o razon social del postor

Consignar las razones para su no admision

MEDELCO SRL

NO CUMPLE
A01 MUEBLE FABRICADO EN POLIMERO ABS ¥ SUPERFICIES DE
PLASTICO ABS RESISTE AL IMPACTO DE FACIL LIMPIEZA, CON
COLUMNAS DE ALUMINIOS DE ALTA CALIDAD
Se observa que en foja N°23, el postor indica que el equipo ofertado cuenta
con "Material fabricado en acero y superficies de plastico ABS a prueba de
golpes y de facil limpieza". E! bien requeridoes solicitado en material
"polimero ABS" el cual es mas resistente al impacto que el acero, esto
teniendo en consideracion que el équipo es propenso a golpes de acuerdo a
la funcion que cumple. Por tal no cumple con o solicitado.

A04 CINCO (05) CAJONES COMO MINIMO: MA TERIAL POLIMERO,
BORDES REDONDEADOS Y ASAS INTEGRADAS EN LA PARTE
FRONTAL PARA EL AGARRE, CON SUPERFICIE DE FACIL LIMPIEZA Y
MECANISQ DE CIERRE.

DIMENSSIONES DE LOS CAJONES:

DOS (02} CAJONES PEQUENOS DE 8CM DE ALTURA (+/- 2 CM)
DOS (02) CAJONES MEDIANOS DE 12 CM DE ALTURA (+/-2 CM)}
UN (01) CAJON GRANDE DE 24 CM DE ALTURA (+/-2 CM)

Se observa que en foja N°22, el postor indica el cumplimiento parcial de la
caracteristica técnica~En foja N°23, el postor indica el cumplimiento parcial
de la caracteristica técnica. En foja N°24, el postor indica que el equipo
ofertado cuenta con "Cajones Frontales de material plastico”. El bien
requerido es solicitado en material polimero, el cual es un material mas
sofisticado que el plastico, pues abarca una clase mas amplia incluyendo el
plastico. Por tal motivo no cumple con lo solicitado. Por tal no cumple con lo
solicitado

CO1 UN (01) CABLE TRONCAL DE ECG CON JUEGO DE RAMALES DE

(03) LATIGUILLOS O UN (01) CABLE DE ECG COMPLETO DE (03]
LATIGUILLOS.

Se observa que en foja N°30, el postor indica el cumplimiento de la presente
caracteristica técnica, sin embargo, en dicho folio se hace referencia a
caracteristicas de otro componente. En foja N°34, el postor indica el
cumplimiento de la presente caracteristica técnica, mediante declaracion
jurada emitida por el mismo postor, sin embargo, se indica que Para el caso
de caracteristicas técnicas que no se encuentren en manuales, folletos,
brochure, data sheets ylo catalogos del fabricante, el postor incluird la Carta
del Fabricante del equipo ofertado para demostrar ylo sustentar dichas
caracteristicas. Por tal motivo no cumple con lo solicitado.

6.2 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision

efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N°

Nombre o razén social del postor

item(s) a los que postula

v 1 SAINT INDUSTRY E.LR.L. - DUALITY S.A.C.

1 ]

EVALUACION DE LAS OFERTAS

7.1 |DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES

COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACION DE CADA POSTOR

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
Ne 1 SAINT INDUSTRY E.L.R.L. - DUALITY S.A.C.
FACTORES PUNTAJES
PRECIO 80 puntos
PLAZO 20 puntos
TOTAL 100 puntos
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7.2 |ORDEN DE PRELACION

De acuerdo a Ia evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:
Ohl:DDEi NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
]
l 1 SAINT INDUSTRY E..R.L. 3 DUALITY S.A.C. 100 puntos
8 |CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Luego de culminada la evaluacion, el Comité de seleccion determing g; el postor que obtuvo el primer con los requisitos de calificacién detallados en
las bases:

8.1 ’ﬁTALLE DE LA CALIFICACION DE LAS OFERTAS /
Luege de cuiminada [a evaluacion, el 6rgano a cargo del procedimiento de seleccion determiné a los postores que cumplen con los requisitos
de calificacién detaliados en las Bases:

1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
N° 1 SAINT INDUSTRY E.LR.L. - DUALITY S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION l CUMPLE f NO CUMPLE
LEXPERIENCIA DE LA ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA [ X |
CAPACIDAD TECNICA YPROFESIOA{AL
FORMACION ACADEMICA X
EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
CAPACITACION X ]
L RESULTADO BE LA CALIFICACION CUMPLE
9 N OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo al Articulo 65, Declaracién de desierto, 65.1. F| procedimiento queda desierto cuando no se recibieron ofertas 0 cuando no exista
ninguna oferta valida.
1
Ne° NOMBRE O RAZON SOCIAL MONTO OFERTADO
1 SAINT INDUSTRY E.LR.L. - DUALITY S.A.C. $/1,055,000.00 J
10 IiCUERDO ADOPTADO ’ /
El Comité de Seleccion, por UNANIMIDAD, dan por aprobados Ios resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de acuerdo con el analisis
efectuado y a los cuadros de Evaluacion de Ofertas y Calificacién adjuntos que forman parte del Acta.:
10 ‘] 4
2 BARI VASQUEZ PACHECO
/NOMBRE Y KIRMA DEL P SIDENTE TITULAR DEL COMITE DE SELECCION
7 f .
W/ i7 7 " { LALJ%
[ & F A |y AF
T F | f
( J_P",// | |
SERWE LEON JOSE MANUEL PALACIN ESPINOZA
NOMBRE Y FIRMA D IMER MIEMBRO TITULAR NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
|
1






CUADRO N° 1
LICITACION PUBLICA N° 006-2025-HNDM-1
ADQUISICION POR OPTIMIZACION DE COCHE DE PARO - IOARR CON CUI N° 2530162

CUADRO DE ADMISION DE OFERTAS
———— = AUNISIUN DE OFERTAS

[ EMPRESA
ITEM DESCRIPCION = — i ONSORCIO SAINT INDUSTRY E.LR.L. -
| MEDELCOSRL. i ODUALITY S.A.f:. i T
| 1 lay BECLARACION JURADA DE DATOS DEL FOSTOR (ANEXO 1) | CUMPLE _' CUMPLE _||
_— f___.._____—____________ —
) DOCURNENTO GIUE ACREDITE LA REPRESENTAGION DE OIIEN
2 s’ SCRIRE LA OFERTA ] CuMPLE CGHBFEE _‘
|' ) DECLARACION JLIRADA DE ACUERDO GON EL LITERAL B) DEL | CUMPLE _' CUMPLE
|ARTiCLILO 52 DEL REGLAMENTO (ANEXO 2) } = ]_ T
I
| ESPECReAGIONES e ETODE U ' cumPLE | cumPLE
T o R T | A0T MUEBLE FABRICADO EN fTLIME?O_ABWSWRFI_ClmEP_LAﬁCWBS_ T_ e |
| | RESISTE AL IMPACTO DE FACIL LIMPIEZA, CON COLUMNAS DE ALUMINIOS DE ALTA
| ] CALIDAD | |
| | A01 | Se observa que en foja N 23, e} postor indica que el equipo ofertado cuenta con “Material CUMPLE
fabricado en acero ¥ superficies de plastico ABS a prueba de golpes v de facit limpieza”. El bien |
l requeridoes solicitado en material "polimera ABS” ef cual es mas resistente al impacto que el
| acero. esto tenlendo en consideracion que el equipo es propenso a golpes de acuerdo a la funcionl |
! | ___aue cumple. Maﬂcwnlegnlo_solkﬁdL_ R -
| . CU_MFE_________ __CLM'-E__,_:]
CUMPLE CUMPLE
| 7 ’T-’OWEF‘__O"'.ﬁ",.'IIWMI_'.‘WA'-"‘_'-'NML_PWIMFT:W‘I"-T.rl:‘s_ _+_ o o —— _|
| REDONDEADOS Y ASAS INTEGRADAS EN LA PARTE FRONTAL PARA EL AGARRE, CON | (
| SUPERFICIE DE FACIL LIMPIEZA Y MECANISO DE CIERRE.
DIMENSS/ONE_S DE LOS CAJONES: |
DOS (02) CAJONES PEQUENOS DE 8CM DE ALTURA (+/- 2 cm)
| DOS (02) CAJONES MEDIANOS DE 12 CM DE ALTURA (+/- 2 cm) |
A04 UN (01) cAsON GRANDE DE 24 CM DE ALTURA (+/- 2 o] CUMPLE
| | Se observa que en fojaN 22, el postor indica el cumplimienta parcial de ia caracteristica técnica, |
En foja N 23. el postor indica el cumplimisnto parcial de la caracteristica técnica. En foja N 24, e|
| postor indica que el equipo ofertado cuenta con "Cajones Frontales de material plastica”. El bien |
| | requerido es solicitado en material polimero. el cual €s un material mas sofisticado que el piastico. |
| | pues abarca una clase mas amplia incluyendo el plastico. Por tal motivo no cumple con lo
| L w | ———olicllado Poussinncumle con i splitasn 0 _—
| | ~'=-_l__ = o _ﬂMﬂE__ o ____J____ C_UMﬂE_ = _ _Aj
' T — - —RE T _ CUMPLE |
| e —— 1 m— — T cowie ]
| A | CUMPLE == L ____ CuMPLE ]
' | __CUMPLE ] CUMPLE |
| _ CUMPLE R T euwele ]
| ——CUMPLE_ - —cuwpe
| S i ]
[ ——SUMILE e __Cuwpe ]
| CUMBLE o —— CUMPLE —
| ___CumpLE B = CUMPLE i
l B S T —
| e [ cuume
| J e - . o CUMPLE — | cuMeLE = __1
; =g £ CUMPLE | o CUMPLE |
i B — B Y ——
[ —CUMPLE _ Cuwpe |
=—CUMPLE— _~ — — — L CuMPLE " {
CUMPLE | CUMPLE
_CUMPLE == ] CUMPLE 1]
CUMPLE CUMPLE
| CUMPLE _!_ T CUMPLE |
CUMPLE ___—_ - [___ ~ CUMPLE __T
~ CUMPLE e — =YV —
| [Em e ———
[ [L838 ) _________CLM’LL________ — CuMPle
[ _rC 1UN(01) CABLE TRONCAL DE ECG, CON JUEGO DE RAMALES DE (03) LATIGUILLOS o
| | UN (01) CABLE DE ECG COMPLETO pE (03) LATIGUILLOS. | |
|Se observa que en foja N 30, el postor indica el cumplimiento de la presente caracteristica técnica
sin embargo. en dicho folio se hace referencia a caracteristicas de otro componente. En foja N 34 |
Co1 | el postor indica el cumplimiento de la presente caracteristica técnica. mediante declaracion jurada CUMPLE |
| | emitida por el mismo postor. sin embargo, se indica que Para el ¢caso de caracteristicas técnicas
| Que no se encuentien en manuales. folletos. brochure. data sheets y/o catalogos del fabricante. ef |
| | postor incluira la Carta del Fabricante del equipo ofertado para demostrar y/o sustentar dichas
= Caracteristicas. Por tal motivo no cumple con lo solicitado. == _| o = -
TR | _LUMP_LE__________;____c_UMﬂE___'___|
| fca ] —CuMpLe — 1 CumPte ]
N\ Y1 — | e ]
y _COS_—I—_________MEE_________;___C_UMﬂE____l
[_ﬂﬁ [ — CUMPLE — CUMPLE
co7 | A S T - T-—
| cos CUMPLE . cuwme
Toos _______LUM_PLE_______________*______QUM_PTE__“__ .
T E— T T —— T —
SN E———— —CUMPLE ———— CUMPLE ]
|_C12_f_________QJMﬂE______ T CumpE 1
S V" - —— [ cuwme |
G| — Q‘MﬂE__ —— CUMPLE i
cs | T ____CUmPLE - L cuwee
I -V T — e __cumete |
S - _________CLMF’E__________g__ __ CUMPLE 1
F) COPIA REGISTRO SANITARIO CUMPLE | CUMPLE |
S e —_— ___.__________|___________
| G) DECLARACION JURADA ANEXO 4 CUMPLE _1 CUMPLE |
___‘__________ [____________________ —_—
A SNoRao Con s oo
—_— - O _________,_________ ___________-__________
' ) PRECIO OFERTA ANEXO § | CUMPLE | CUMPLE (

|
ESTADO I NO ADMITIDO l ADMITIOO
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Ministerio e S Hospital Nacionat ||,g‘|| \DDS DE MAVD" ‘? &
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Ravolucionande o solud

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Recuperacién y Consolidacion de la Economia Peruana”

INFORME N° 428-2025-OGTH-HNDM

A : Abog. Hernan Omar Saavedra Rengifo. v
Jefe de la Oficina de Logistica. e \\""J ¢
ATENCION ! Sra. Sandra Marili Chavez Aliaga.
ASUNTO : Respecto a la Solitud de Apoyo Técnico para la Revision de las Ofertas
Presentadas en el Procedimiento de Seleccion LP N°006-2025-HNDM-1.
REFERENCIA : Registro N°48293-2024.
FECHA - Lima, 02 de julio del 2025.

Me dirijo a Ud. para saludarlo cordialmente y a la vez informar de acuerdo con el registro de la referencia,
donde mediante Oficio N°004-2025-CS-LP N°006-2025-HNDM-1, donde el segundo miembro titular del
Comité de Seleccidn del Procedimiento de Seleccién Licitacion Piblica N°006-2025-HNDM-1, — “Adquisicién
por Optimizacién de Coche de Paro IOARR con CUI N°2530162", solicita el apoyo técnico, para la
verificacidn de las ofertas recibidas seglin el numeral 3.2 Requisitos de Calificacién,

Al respecto, corresponde sefialar que revisado el expediente se observa las siguientes propuestas seg(n el
Item correspondiente:

1. MEDELCO S.R.L.
2. SAINT INDUSTRY E.L.R.L.

Asi mismo, en mi calidad de &rea técnica corresponde indicar que, al realizarse la evaluacién
correspondiente a los Documentos para la Admision de la Oferta y Requisitos de Calificacion, Se concluye
lo siguiente:

1. MEDELCO S.R.L.: NO CUMPLE con la documentacién para la admisidn de la oferta, segin
Capitulo II numeral 2.2 Contenido de las Ofertas, sub numeral 2.2.1. Documentos de
presentacion obligatoria, sub numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisién de la oferta, literal
) segun siguiente detalle;

v Hoja de presentacidn del equipo/ sustento de cumplimiento de las caracteristicas técnicas El postor
deberd demostrar fehacientemente que el bien ofertado cumple con las especificaciones y
caracteristicas técnicas solicitadas, para lo cual deberd presentar el sigulente formato: (Formato
adjunto en las bases integradas) Asi mismo, el postor adjuntard copia; de catélogos, manual de uso
y operacion, manual de servicio técnico, folletos originales elaborados por el fabricante, data sheet o
brochure elaborado por el fabricante con el fin de acreditar el cumplimiento de las especificaciones
técnicas.

La propuesta del postor debe indicar lo sefialadoe en el formato, indicando claramente el niimero de
follo(s) que sustente el cumplimiento de Jas especificaciones técnicas, como sustento y respaldo de
la informacion indicada. Para el nimero de folio no deberd colocarse rangos de numeros, sino
ndmeros individuales,

Para el caso de caracteristicas técnicas que no se encuentren en manuales, folletos, brochure, data
sheets y/o catdlogos del fabricante, el postor incluird la Carta del Fabricante del equipo ofertado
para demostrar y/o sustentar dichas caracteristicas

El postor presenta en su oferta en folio N°7, el documento HOJA DE PRE$ENTACI(5N
DEL EQUIPO/ SUSTENTO DE CUMPLIMIENTO DE LAS CARACTERISTICAS TECNICAS, el
cual indica' el cumplimiento de lo solicitado en el literal e), sin embargo, se observa lo
siguiente:

v A01 MUEBLE FABRICADO EN POLIMERO ABS Y SUPERFICIES DE PLASTICO ABS
RESISTENTE AL IMPACTO DE FACIL LIMPIEZA, CON COLUMNAS DE ALUMINODE ALTA
CALIDAD.

Oficina de Gestién Tecnoldgica Hospitalaria.

Parque Historia de la Medicina Peruana” s/n Alt. Cdra. 13 Av. Grau- Cercado de Lima

Con g
Teléfono: 328-0028 Anexo 8244 UNCHE.
Web: https://www.gob.f)e/hndosdemayo L
E-mail direcciongeneral@hdosdemayo.gob.pe ; iohiy ) perﬂ -
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A. L wila .
Prestacions Hospital Nacional '],!,l “DOS DEMAYD"
uras £n S Dos de Mayo

“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio de la Recuperacién y Consolidacién de la Economia Peruana”

Se observa que en foja N°23, el postor indica que el equipo ofertado cuenta con
"Material fabricado en acero ¥ superficies de pléstico ABS a prueba de golpes y de ficil
limpieza”. El bien requerido es solicitado en material “polimero ABS” el cual es mas

Thar

Revolucionands La salud

resistente al impacto que el acero, esto teniendo en consideracién gue el equipo es
propenso a golpes de acuerdo a la funcidn que cumple. Por tal no cumple con lo

solicitado.

v A04 CINCO (05) CAJONES COMO MINIMO: MATERIAL POLIMERO, BORDES
REDONDEADOS Y ASAS INTEGRADAS EN LA PARTE FRONTAL PARA EL AGARRE, CON
SUPERFICIE DE FACIL LIMPIEZA Y MECANISMO DE CIERRE.

DIMENSIONES DE LOS CAIONES:

DOs (02) CAJONES PEQUENOS DE 8 CM DE ALTURA (+/- 2CM).
DOs (02) CAJONES MEDIANOS DE 12 CM DE ALTURA (+/- 2CM).
UN (01) CATON GRANDE DE 24 CM DE ALTURA (+/-2CM).

Se observa que en foja N°22, el postor indica el cumplimiento parcial de la caracteristica
técnica. En foja N°23, el postor indica el cumplimiento parcial de Ia caracteristica

técnica. En foja N°24, el postor indica que el
Frontales de material plistico”, E| bien requerid
cual es un material mas sofisticado que el plast
incluyendo el pléstico. Por tal motivo no cumple

lo solicitado.

equipo ofertado cuenta con "Cajories
0 es solicitado en material polimero, e
ico, pues abarca una clase mas amplia
con lo solicitado. Por tal no cumple con

v' €01 UN (01) CABLE TRONCAL DE ECG, CON JUEGO DE RAMALES DE (03) LATIGUILLOS O
UN (01) CABLE DE ECG COMPLETO DE (03) LATIGUILLOS. ’

Se observa que en foja N°30, el postor indica el cumplimiento de la presente
caracteristica técnica, sin embargo, en dicho folio se hace referencia a caracteristicas de
otro componente. En foja N°34, el postor indica el cumplimiento de la presente

caracteristica técnica, mediante declaracién

jurada emitida por el mismo postor, sin

embargo, se indica que Para ef caso de caracteristicas técnicas que no se encuentren en

manuales, folletos, brochure, data sheets ¥/ catélogos del fabricants, ef postor incluird la Carta dsl

Labricante del equipo ofertado para demostrar y/o sustentar dichas caracteristicas. Por tal motivo

no cumple con lo solicitado.

2. SAINT INDUSTRY E.I.R.L.: SI CUMPLE con la documentacion para la admisién de la oferta,

seglin Capitulo 1T numeral 2.2 Contenido de las Ofertas,

sub numeral 2.2.1. Documentos de

presentacion obligatoria, sub numeral 2.2.1.1. Documentos para la admisidn de Ia y
documentos solicitados en el Capitulo IIT, numeral 3.2, Requisitos de Calificacion.

Se eleva el presente informe, para su conocimiento y realice las acciones correspondientes por el tramite

regular. Sin otro particular me despido con un cordial saludo.

Atentamente,
ptlﬁv\";\".
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